

**Bekanntgabe der Beschlüsse und des Ergebnisses aus der
Sitzung des Bau- und Umweltausschusses vom 19. März 2013
- Vorsitz Bürgermeister Hajek -**

- 22 -

Einrichtung eines Kolumbariums auf dem Westfriedhof, 1. Bauabschnitt
-Entwurfsplanung und Kostenberechnung-
(Drucks. 79)

Beschluss (1 Gegenstimme):

1. Die Entwurfsplanung des Grünflächenamts für das Kolumbarium Westfriedhof Heilbronn vom 27. November 2012 wird genehmigt.
2. Die Kostenaufstellung des 1. Bauabschnitts nach DIN 276 des Landschaftsarchitekten Roland Wagner, Stuttgart, in Höhe von

netto	250.997,00 EUR
+ 19 % MwSt.	47.689,49 EUR
brutto	298.686,43 EUR
gerundet	300.000,00 EUR

wird genehmigt.

- 23 -

Lärmaktionsplanung Stufe II
(Drucks. 2)

Der Bau- und Umweltausschuss nimmt vom Bericht über die Lärmaktionsplanung Stufe II Kenntnis.

- 24 -

Robert-Mayer-Gymnasium; Abschlussmaßnahmen der WC-Sanierung
-Entwurfsplanung, Kostenberechnung und Baudurchführung-
(Drucks. 89)

Beschluss (einstimmig):

1. Die Entwurfsplanung und die Kostenberechnung für die WC-Sanierung im letzten Bauabschnitt (Erdgeschoss und 1. Obergeschoss) im Robert-Mayer-Gymnasium in Höhe von

- 1 -

netto	239.495,80 EUR
+ 19 % MwSt.	<u>45.504,20 EUR</u>
brutto	285.000,00 EUR

werden genehmigt.

- Die Baudurchführung der Maßnahme wird genehmigt.

- 25 -

Sanierung der Neckargartacher Brücke II (Nordbrücke)
-Entwurfsplanung und Kostenberechnung-
(Drucks. 69)

Beschluss (einstimmig):

Die Entwurfsplanung und die vorläufige Kostenberechnung für die Sanierung der Neckargartacher Brücke II in Höhe von

netto	1.255.975,00 EUR
+ 19 % MwSt.	<u>238.635,25 EUR</u>
brutto	1.494.610,25 EUR
+ Unvorhergesehenes und Rundung	<u>5.389,75 EUR</u>
Gesamtkosten	1.500.000,00 EUR

werden genehmigt.

- 26 -

Sanierung Klingenberg - Umgestaltung Leingartener Straße
zwischen Theodor-Heuss-Straße und Felsenstraße
-Planung und Kostenberechnung-
(Drucks. 23)

Beschluss (einstimmig):

- Die Planung zur Umgestaltung der Leingartener Straße im Rahmen der Ortskernsanierung Klingenberg wird genehmigt.
- Die voraussichtlichen Gesamtkosten für die Planung und Ausführung der Baumaßnahme in Höhe von

Gesamtkosten netto	731.100 EUR
+ 19 % MwSt. (gerundet)	<u>138.900 EUR</u>
Gesamtkosten brutto (gerundet)	870.000 EUR

werden genehmigt.

- 2 -